На цьому шляху Марії допомогли її вдумливість, допитливість, спостережливість, бажання пізнати світ, примножені усвідомленням себе частиною безмежного універсуму, природи [3, с. 8]. У листі до Марковича від 4/16 вересня 1850 р. шістнадцятирічна дівчина висловлює тверду впевненість, що готова, відчуває у собі сили здолати будь-які життєві негаразди [3, с. 8]. Дослідники небезпідставно вказували на “сильний, мужній, стриманий і незалежний характер, яким відзначалася Марія Олександрівна згодом” [16, с. 165].